
Z á k l a dn í   š k o l a   a   m a t e ř s k á   š k o l a   Z l a t á   O l e š n i c e,                                                                  

okres Jablonec n/N, příspěvková organizace 

 

 

Směrnice o úplatě na částečnou úhradu neinvestičních nákladů   mateřské  školy 

a školní družiny. 

 
 

Ředitelka  ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice vydává na základě zákona 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v souladu s § 123,odst.2 a 

Vyhlášky o předškolním vzdělávání č.14/2005 Sb., §6 tuto vnitřní směrnici: 

 

Článek 1 

 

Tento předpis stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole a za účast 

dítěte na zájmovém vzdělávání ve školní družině. Vzdělávání v posledním ročníku MŠ se 

dítěti poskytuje bezplatně a to i dětem s odkladem povinné školní docházky.  

 

Škola vybírá úplatu na částečnou úhradu neinvestičních nákladů  mateřské školy a školní 

družiny: 

 

a) úplata za mateřskou školu  

b) úplata za školní družinu 

 

Článek 2 

 

Úplatu za mateřskou školu a školní družinu platí zákonní zástupci v této výši za jeden měsíc: 

 

a) úplata za MŠ – celodenní pobyt    350,- Kč 

c) úplata za ŠD             70,- Kč 

 

Článek 3 

 

Výše částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50% skutečných průměrných měsíčních 

neinvestičních výdajů na jedno dítě v uplynulém kalendářním roce. 

 

Článek 4 

 

Osvobození od úplaty je možné poskytnout: 

 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo 

 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce 

 

 



 
-  - 

1 

Snížení úplaty v MŠ  je možné poskytnout: 

 

Ředitel školy může snížit nebo prominout poplatky v jednotlivých případech na základě 

písemné žádosti zákonných zástupců.  

Snížení úplaty je platné od 1. dne následujícího měsíce, ve kterém byla žádost doručena. 

Ředitelka vydá plátci písemné rozhodnutí o snížení základní částky úplaty. 

 

a) Úplatu za MŠ je možné prominout pouze v případě, že se rodina dostane do prokazatelně 

těžké životní situace. Prominutí poplatku je v tomto případě možné pouze se souhlasem 

zřizovatele  - Obec Zlatá Olešnice. 

 

b) V období hlavních prázdnin : 

- děti, které do MŠ a ŠD nedocházejí  a jsou na prázdniny omluveny, poplatek nehradí 

 

- děti, které do MŠ a ŠD docházejí platí ½  základní částky poplatku za MŠ a ŠD 

 

- v případě dlouhodobé nemoci dítěte zákonný zástupce hradí 2/3 základní částky 

 

- v případě, že je provoz MŠ a ŠD přerušen z jiných důvodů, poplatek se vypočítá poměrnou 

částí 

 

 

Článek 5 

Povinnost úplaty: 

 

a) vzniká přihlášením dítěte do MŠ a ŠD 

 

b) zaniká odhlášením dítěte z MŠ a ŠD 

 

Článek 6 

Poplatek se platí hotově nebo bankovním převodem na účet školy. 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného měsíce. 

 

 

Článek 7 

 

Pokud zákonný zástupce neuhradí opakovaně úplatu za vzdělávání v MŠ nebo ŠD a 

nedohodne s ředitelkou školy jiný termín platby, může ředitelka školy rozhodnout o ukončení 

předškolního vzdělávání dítěte v MŠ a vzdělávání dítěte v ŠD. 

 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.9.2022. 

 

      

                

Mgr. Renata Pekařová. 

 


		2022-06-24T13:43:40+0200
	Renata Pekařová




